

خبریه فتحی شقافی



اوبرای رژیم اشغالگر خطر ساز بوده و دشمن صهیونیستی و تروریست مباردت به تصفیه نیروهای کرده که نسبت به مبارزه با اشغالگران ایمان داشته‌اند. شهید دکتر فتحی شقافی از جمله رهبران و مردانی است که معتقد بوده که تنها راه آزادی سرزمین و انسان همانا مقاومت می‌باشد.

نسل فعلی و نسل‌های آینده چگونه می‌توانند از تزه‌های شهید دکتر فتحی شقافی استفاده برند و آیا طرح‌ها و تزه‌های ایشان تا به امروز همچنان زنده و پویا هستند یا خیر؟

طبیعتاً افکار ایشان همچنان زنده و پویا است زیرا جنبش جهاد اسلامی همچنان به حرکت خود ادامه می‌دهد و با همکاری و مشارکت دیگر گروه‌های فلسطینی بر مبارزه و جهاد برای آزادی سرزمین فلسطین ادامه می‌دهد. به همین دلیل این افکار در عالم واقع مستمر و پویا است و من بر این نکته تأکید می‌کنم که این شیوه مبارزاتی شیوه زندگی و تاریخ نیز می‌باشد. این مسأله صرفاً یک نظریه نیست بلکه کاملاً عملی است و من معتقدم که نسل‌های آینده نیز از افکار مبارزه و جهاد در برابر دشمنان نیز استفاده خواهند کرد.

آیا زمانی که خبر شهادت دکتر فتحی شقافی را شنیدید، به یاد دارید کجا بودید؟

من در سوریه بودم. پس از سال ۱۹۸۲ لبنان به سوریه منتقل شدیم و در سوریه زندگی می‌کردم.

آیا حول و حوش خبری که به شما رسید، جزئیات دیگری به یاد دارید؟ این خبر از کدام منبع به شما رسید و اوضاع و احوال در آن زمان چگونه بود؟

این خبر برایمان بسیار دردناک بود و حتی شنیدم که برخی می‌گفتند چرا ایشان به خارج سفر کرد آیتمی دانست که مورد سوء قصد قرار می‌گیرد؟

زیرا ترور هر یک از رهبران فلسطینی به ویژه رهبران تاریخی و مهم زبان و خسارت بزرگی برای ملت ما به حساب می‌آید و از دست دادن فتحی شقافی خسارتی بزرگ برای ملت فلسطینی و امت عربی و اسلامی بود.

و از این رو می‌گویم که خبر ترور ایشان فاجعه بزرگی بود اما این راهی است که همه ما هنگامی که شیوه مبارزه را در رویارویی با دشمن انتخاب کردیم، می‌پیماییم و همان گونه که شهید ابوعلی مصطفی می‌گوید ما طر‌ح‌های شهادتیم.

در سخنان خود به شهید ابوعلی مصطفی اشاره نمودید و ما در این شماره یادواره‌ای از ایشان را در رابطه با دکتر فتحی شقافی آورده‌ایم. آیا میان این دو دبیر کل روابط عمیقی وجود داشت لطفاً توضیح دهید؟

من نمی‌توانم در این باره سخن خاصی بگویم، اما می‌دانم که روابط محکمی میان ایشان بود.

اگر سخن دیگری دارید بفرمایید.

در پایان سخنم به شهیدانمان می‌گویم ما بر عهد خویش پابرجاییم حتی اگر همه دنیا بر علیه ما متحد شده و توطئه کنند، سلاح خود را بر زمین نمی‌گذاریم. ما نسبت به عربی بودن سرزمین فلسطین ایمان داشته و پرچم شهیدان این مسیر را همچنان برافراشته نگه می‌داریم و هرگز از موضع و هدفی که برای آن سلاح بدست گرفته‌ایم، عقب نمی‌نشینیم و آن بازگشت آوارگان فلسطینی به وطن خویش است و این هدف رویای همه شهیدان ما بوده که برای تحقق آن به شهادت رسیده‌اند. ■

خانم ایلا خالد، آیا شما شناخت شخصی از دکتر فتحی شقافی دبیر کل و بنیانگذار جنبش جهاد اسلامی دارید؟

من یک بار با ایشان ملاقات داشتم اما این بدان معنی نیست که شخصاً ایشان را می‌شناسم و در واقع من از ایشان شناخت شخصی ندارم.

پس شما تا چه حد ایشان را می‌شناسید؟

او دبیر کل جنبشی است که با روش مقاومت مسلحانه بر ضد اسرائیل اشغالگر در سرزمین فلسطین مبارزه می‌نماید و این نشان دهنده آن است که ایشان بنیانگذار حزب و دبیر کل آن نیز بوده و عملیات مقاومت را به همراه رهبری حزب بر عهده داشته است و این شخصی است که نسبت به مسأله فلسطین و ملت آن و نسبت به مسائل و مشکلات امت اسلامی ایمان داشته و معتقد بوده که شایسته است آدمی جان خود را در راه اهداف والای ملت فلسطین در رویارویی با بزرگ‌ترین قدرت منطقه که از سوی ایالات متحده آمریکا پشتیبانی می‌شود، فدا نماید و همین مسأله گویای آن است که شخصیتی که این چنین ترور شد. برای رژیم اشغالگر خطر ساز بوده و دشمن صهیونیستی و تروریست مباردت به تصفیه نیروهای کرده که نسبت به مبارزه با اشغالگران ایمان داشته‌اند. شهید دکتر فتحی شقافی از جمله رهبران و مردانی است که معتقد بوده که تنها راه آزادی سرزمین و انسان همانا مقاومت می‌باشد.

آیا شما موضعگیری یا سخن به خصوصی از شهید به یاد دارید تا آن را در این دیدار برایمان بیان کنید؟

شکی نیست که ایشان در تمامی مصاحبه‌ها و میزگردها - گرچه تعداد آن زیاد هم نبود - همواره بر اصول ملی پای می‌فشرد و معتقد بود که هیچ راهی برای سازش یا عقب‌نشینی از حقوق مسلم وجود ندارد و بدین ترتیب او جزو کسانی بود که سرسختانه نسبت به هرگونه برقراری رابطه با رژیم صهیونیستی مقاومت می‌نمود و به همین دلیل نیز ترور شد و این روشی بود که شهید دکتر شقافی تا آخرین لحظات زندگی همواره بر آن پای فشرد.

به عنوان یکی از قدیمی‌ترین زنان مبارز در مسأله فلسطین چگونه تشکیل جنبش جهاد اسلامی توسط دکتر فتحی شقافی به سمع شما رسید؟

برادران ما در سطح جامعه فلسطین کاملاً یکدیگر را می‌شناسند و کسی هم نگفته است که دکتر فتحی شقافی ناگهانی به تأسیس و تشکیل جنبش جهاد اسلامی پرداخته، زیرا او پیش از آن هم شخصی مبارز بود اما در جامعه ما کسانی که به تشکیل هر حزب و دسته‌ای مباردت می‌ورزند، اشخاص معروف و شناخته شده‌ای هستند. بنابراین هنگامی که با خبر تأسیس این جنبش مواجه شدیم، به هیچ وجه برای ما دور از انتظار نبود بلکه تشکیل چنین جنبشی از مسائل لازم و ضروری نیز بود.

بله، همینطور است به عقیده آگاهان گویا در بحبوحه تشکیل جنبش جهاد اسلامی توسط دکتر فتحی شقافی، جامعه فلسطینی دستخوش تغییرات و دگرگونی‌هایی در شیوه مبارزاتی ملت فلسطین بوده است. حال نظر شما در باب نقش دکتر شقافی در اصلاح شیوه مقاومت ملت فلسطین به ویژه به صحنه آوردن نیروهای مسلمان مؤمن در مبارزه مسلحانه، چیست؟

افکار شهید شقافی همچنان زنده و پویا...

گفتگوی شاهد یاران با خانم ایلا خالد

عضو دفتر سیاسی جبهه خلق برای آزادی فلسطین

پایمردی شهید دکتر شقافی در تلاش مداوم برای نیل به هدف بلند جهاد مقاومت در چارچوب ارزش‌های اسلامی، نشان دهنده عمق باور قلبی، آگاهی عمیق و خلوص این مبارز خستگی‌ناپذیر بود. این خصوصیات، نقشی تعیین‌کننده در گرایش دیگران به همراهی و هم‌دلی با اهداف این شهید و جنبشی داشت که بنیاد نهاد. خانم ایلا خالد عضو و سخنگوی دفتر سیاسی جبهه خلق برای آزادی فلسطین، چنان از این شهید سخن می‌گوید که نمی‌توان باور کرد او فقط یک بار با شهید دکتر شقافی ملاقات داشته است.



درآمد: